Российская Федерация
 Республика Хакасия
Совет депутатов муниципального образования                                                                                                                                                                                           город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика
муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби
Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

21 ноября 2013 года

Об образовании городской комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования город Саяногорска»

Рассмотрев ходатайство главы муниципального образования г.Саяногорск по вопросу о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 11.06.2003 №42 «Об образовании городской комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации г.Саяногорска», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования г.Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Образовать городскую комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования город Саяногорск.
2. Утвердить состав городской комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации муниципального образования город Саяногорск, согласно приложению.
3.  Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск:

- от 11 июня 2003 года №42 «Об образовании городской комиссии по безопасности дорожного движения при администрации г.Саяногорска»;

- от 18 июля 2013 года №57 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 11 июня 2003 года №42 «Об образовании городской комиссии по безопасности дорожного движения при администрации г.Саяногорска»».

4. Рекомендовать Администрации муниципального образования город Саяногорск привести в соответствие с действующим законодательством и настоящим решением положение «О городской комиссии по безопасности дорожного движения» (решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 06.08.2003 №50).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам строительства, коммунального хозяйства и транспорта Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Тимофеев И.И.).

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

           В.В.Ситников

	Глава муниципального образования город Саяногорск

	Л.М. Быков

«21» ноября 2013 года

№103

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 город Саяногорск

№103 принятому 21.11.2013г.
СОСТАВ

городской комиссии по безопасности дорожного движения

Председатель комиссии: Глава муниципального образования город  Саяногорск

Заместитель председателя

комиссии:

заместитель главы муниципального образования

город  Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству,

транспорту  и строительству.

Секретарь комиссии:
инженер (по транспорту) Комитета по ЖКХ и Т

города Саяногорска

Члены комиссии:

заместитель главы муниципального образования

город Саяногорск по р.п. Майна.

заместитель главы муниципального образования

город Саяногорск  по  р.п.Черемушки.

руководитель Комитета по ЖКХ и Т города Саяногорска.

инженер  (по благоустройству)  Комитета по ЖКХ и Т

города Саяногорска

начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Саяногорску

(по согласованию).

государственный инспектор дорожного надзора

 ОГИБДД  ОМВД России по г. Саяногорску

(по согласованию).

заместитель начальника отряда  ФГКУ«3 отряд ФПС

по Республике Хакасия» (по согласованию).

Депутаты Совета депутатов муниципального образования

город Саяногорск (по согласованию)

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

  В.В.Ситников

Глава муниципального

образования город Саяногорск

      Л.М.Быков